
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

  
РЕШЕНИЕ 

 8-я сессия 3-го созыва 

 

15.05.2025 г.    с. Голубинка    № 43 

 

О внесении изменений в Решение Голубинского сельского совета 2-го созыва 

от 10.02.2023 г. № 166 «Об утверждении Правил благоустройства и 

содержания территории муниципального образования Голубинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», во исполнения поручения Главы Республике Крым от 30.01.2025 г. № 

1/01-32/355, в целях упорядочения размещения вывесок информационного и рекламного 

характера, расположенных на фасадах зданий на территории муниципального 

образования Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, Уставом муниципального образования Голубинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым,   

 

ГОЛУБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Голубинского сельского совета 2-го созыва от 10.02.2023 г. № 

166 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории 

муниципального образования Голубинское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 дополнить подпунктом 2.4.1 следующего содержания: 

«2.4.1. Информация средств наружной рекламы, вывесок иных графических 

элементов выполняются на государственном языке Российской Федерации. 

Дополнительно возможно использование государственных языков Республики Крым». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым https://golubinskoe.rk.gov.ru и на информационном стенде в здании 

Администрации Голубинского сельского поселения, расположенном по адресу: 

Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Голубинка, ул. Ленина, 12а. 

 

Председатель Голубинского сельского совета – 

Глава администрации Голубинского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым А.Р. Нурадинов 


